
广告06
2025年12月26日 星期五
政务服务热线/12345 烟台民意通热线/6601234 大小新闻

客户端国内国内看天下

国内国内
国际国际

责任编辑/刘希恒/美术编辑/姜涛
烟海e家
客户端

根据《中华人民共和国土地管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等有关法律、法规的规定，经
莱山区人民政府批准，烟台市莱山区自然资源局决定在烟台市土地市场网（网址：https://www.ytlands.cn）公开挂
牌出让2宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况 单位：平方米、万元（人民币）

二、竞买人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然

人及其他组织（法律、法规及国家相关规
定限制的除外），均可按《烟台市国有建设
用地使用权网上挂牌出让规则》的要求，
办理CA数字证书，申请参加竞买。

三、公告期、竞买保证金截止期限、挂
牌出让期

（一）本次国有建设用地使用权挂牌
出让公告期为：2025年12月26日至2026
年1月14日。

（二）申请人可于2026年1月15日9
时至2026年1月22日15时前登录烟台市
土地市场网，提交竞买申请并通过系统网
上银行缴纳竞买保证金。竞买保证金到

账截止时间为2026年1月22日15时（以
烟台市土地市场网服务器时间为准）。申
请人须以办理CA数字证书的名称一次性
足额缴纳竞买保证金（竞买保证金账号由
系统自动生成）。逾期，烟台市土地市场
网将自动停止受理申请。

（三）本次国有建设用地使用权挂牌
交易时间为：2026 年 1 月 15 日 9 时至
2026年1月24日10时。

四、竞买资料的取得
申请人可于2026年1月15日至2026

年 1月 22日期间，登录烟台市土地市场
网，在首页上方的“土地市场”——“土地
出让”栏，点击意向地块，对意向地块的详
细资料和具体要求进行查询或下载（包括

出让公告、竞买须知、出让合同（模板）、相
关图件、相关附件等）。

五、本次出让公告若内容发生变更
的，烟台市莱山区自然资源局将按原公告
渠道发布补充公告，网上挂牌出让活动自
变更公告之日起，相应顺延。

六、出让人及联系方式
出让人：烟台市莱山区自然资源局
地 址：烟台市莱山区海棠路101号
电 话：0535-6890508
网 址：https://www.landchina.com/

https://www.ytlands.cn

烟台市莱山区自然资源局
2025年12月26日

烟台市国有建设用地使用权出让公告
（烟莱自然资告字[2025]第8号）

宗地序号 土地位置
土地
面积
（㎡）

交易
起始价
（万元）

竞买
保证金
（万元）

用地
性质

出让
年限

出让
方式

烟G[2025]
2005号
A地块

烟G[2025]
2005号
B地块

莱山
经济开发区

莱山
经济开发区

97607

129314

≥1.0

≥1.0

≥40%

≥40%

＜15%

＜15%

4852

6427

980

1300

工业

工业

50

50

挂牌

挂牌

规划指标要求

容积率 建筑
密度 绿地率

新华社北京12月25日电 国
家税务总局12月25日发布数据
显示，今年以来，我国数实融合保
持快速发展态势，数字产业化水平
明显提升，产业数字化投入力度较
大，数据要素驱动效应持续显现。

数字产业化水平显著提
高。增值税发票数据显示，今年
前11个月，数字经济核心产业销
售收入同比增长10%，明显快于
全国企业总体增速。其中，智能
设备制造、电子元器件及设备制
造等智能制造业销售收入同比
分别增长28.2%和10.9%。

在产业数字化转型方面，企
业投入力度持续加大。增值税发
票数据显示，今年前11个月，反

映制造业数字化投入情况的全国
制造业企业采购数字技术金额同
比增长11.2%。其中，汽车制造、
通用设备制造、计算机通信和其
他电子设备制造等装备制造业采
购数字技术金额同比分别增长
25.5%、19.7%和13.3%。

数据要素驱动新业态蓬勃
发展。增值税发票数据显示，今
年前11个月，数字要素驱动业销
售收入同比增长6.3%。其中，涵
盖网络货运、外卖配送、网约车等
生产生活新业态的互联网平台销
售收入同比增长16.2%；涵盖直播
电商、即时零售等在内的互联网
零售、供应链管理服务销售收入
同比分别增长11.9%和24.7%。

税收数据显示

我国数实融合发展态势良好

新华社北京 12 月 25 日电
记者25日从水利部获悉，目前
全国耕地灌溉面积已超过10.9
亿亩，较2020年底增加5300万
亩以上。

粮食丰收离不开水利保
障。水利部相关负责人介绍，

2025 年耕地灌溉面积上粮食
产 量 占 全 国 粮 食 总 产 量 的
80.76%，较去年 80.35%提 高
0.41个百分点，其中，大中型灌
区 粮 食 播 种 面 积 占 全 国 的
38.89%，粮食产量占全国总产
量的50.9%。

全国耕地灌溉面积已超过10.9亿亩
较2020年底增加5300万亩以上

食用植物油
突出问题排查整治

罚没金额6964万元

新华社北京 12 月 25 日电 2025
年，市场监管总局部署开展食用植物油
突出问题排查整治，共立案查处违法主
体2581家，罚没金额6964万元，依法
移送公安机关44件，有力打击了食用
植物油领域违法行为，维护了消费者合
法权益。这是记者25日从市场监管总
局获悉的。当日，市场监管总局还发布
了3起食用植物油突出问题排查整治
典型案例。

在广西壮族自治区南宁市市场监
管局查处生产经营添加食品添加剂以
外的化学物质的食用植物油案中，南宁
市某食用植物油分装企业将“芝麻油调
色剂SK-1708”添加到食用植物调和
油中，经抽检其中含苏丹红 Ι。南宁市
市场监管局立案调查，并依法移送公安
机关，公安机关以“生产、销售有毒、有
害食品罪”立案侦查。

在陕西省市场监管局查处生产经
营掺假掺杂、虚假标签食用植物油案
中，当事人在标称为“纯正菜籽油”“一
级大豆油”的单一品种油品中分别掺入
棉籽油，违法所得2480.38万元，掺假掺
杂违法行为涉嫌犯罪，已移送公安机关
立案侦查。当事人还存在标签标示的
配料内容与实际不符等虚假标注行为，
陕西省市场监管局依法没收违法所得、
罚款、吊销食品生产许可证，对相关责
任人实施5年从业禁入。

■房产证、土地证、营运证、营业执照(个)800元 ■
公章、财务章、各类印章(个)，支票、发票、收据(张)，税
务登记证、资格证、代码证、渔船用各类证件（个）及
其它各类证件400元 ■身份证、工作证、户口本、
出生证明、下岗证(个)150元 ■残疾证、学生证、
失业证(个)20元

公告栏
6631203 6631205

声 明

●莱州市文峰路街道三里河子村股份经济合作社的农村

集体经济组织登记证(正本) 不慎遗失，统一社会信用代码：

N2370683MF1259211A,有效期限从 2019 年 5 月 30 日至

2029年5月29日，声明作废。

●烟台海滨置业有限公司于2015年12月25日开具给陈

辉珍（A869）的收据及合同丢失，收据编号：0002681，金额：壹

拾贰万元整，声明作废。由此产生的一切法律后果由本人陈辉

珍自愿承担，与烟台海滨置业有限公司无关。

●烟台市莱山区金融工作办公室机关工会委员会在建行

烟台东郊支行开立的基本账户：37001667461050149243，开

户 许 可 证 丢 失 作 废 ，该 开 户 许 可 证 核 准 号 为 ：

J4560011814301，特此声明。

定日重建展新颜
“党的关怀比雅江水长，民族团结比

珠峰石坚。”珠穆朗玛峰脚下的西藏日喀
则市定日县一带，这句话广为流传。

1月7日，西藏定日县发生6.8级地
震，造成重大人员伤亡，这片大地瞬间满
目疮痍。

定日地震发生后，习近平总书记第一
时间作出重要指示，要求“全力开展人员搜
救，全力救治受伤人员，最大限度减少人员
伤亡，防止发生次生灾害，妥善安置受灾群
众，做好善后等工作”。此后，习近平总书记
又多次就做好定日县灾后重建工作作出重
要指示。

人间暖流涌。西藏自治区贯彻落实
习近平总书记重要指示精神，世界屋脊上
一场“与时间赛跑”的重建战役打响。截
至10月底，定日灾区需重建和维修加固
的民房已建成，建设者的艰辛付出换来灾
区群众开心颜。

争分夺秒
重建按下“加速键”

冬日，在定日县盆吉乡恰巴村卓堆自
然村的村道两侧，一栋栋藏式新居整齐排
列，屋顶上红旗迎风猎猎。

走进村民益西桑姆的新家，只见74
岁的老人背靠崭新的藏式沙发，阳光透过
双层断桥铝窗洒在她的脸上，温暖祥和。
她告诉记者：“没想到这么快就搬进新房
子住了，冬天冻不着啦！”

定日地震发生后，习近平总书记作出
重要指示，“抓紧抢修损毁基础设施，安排
好群众基本生活”。

5300米是恰巴村卓堆自然村的海拔
高度，也是定日地震灾后重建的最高点
位。如今，受灾群众如期搬进新房，背后
是众多建设者和党员干部的艰苦付出。

“外省市来的施工工人难以适应这里
高海拔环境，为保证工程进度，光工人就
换了四批。”恰巴村重建点项目施工负责
人王旭东回忆说。

在高原，不仅人会出现高原反应，机械
也频频“罢工”。王旭东说，随着天气转冷，
昼夜温差拉大，砂浆上墙容易打滑。“我们
召集技术工出谋划策，往混凝土里加早强
剂、砂浆掺防冻剂，屋内生炉点火，配备取

暖器和棉被保温，保证机器正常运转。”
争分夺秒，只为老百姓温暖过冬！
作为恰巴村所在乡镇的包联干部，在

工期最吃紧的时候，定日县副县长郭宁宁
连续一个月吃住在恰巴村村委会。她说：

“新房如期交付，看到老百姓搬新家时露出
的笑容，过去再苦再累，此刻都觉得值了！”

记者从日喀则市灾后恢复重建前方
指挥部办公室了解到，定日地震灾后重建
涉及7个县、47个乡镇、486个村，需重建
民房2.2万余户，维修加固民房1.05万余
户。灾后重建面临严峻考验：重建点平均
海拔4000米以上，高寒缺氧，地质条件复
杂，有效施工期短是共性。

迎接巨大困难和挑战，需要有巨大的
魄力、行动力。

震后第3天，西藏启动灾后恢复重建
总体方案编制，开展民房户型设计、测绘
地勘、清理废墟等各项前期工作；3月初启
动建设，6月初全面开工，10月底重建和
维修加固的民房建成并交付给受灾群众，
创造了高寒高海拔地区民生工程施工的

“高原速度”。
“我们认真贯彻落实习近平总书记重

要指示精神，把做好灾后恢复重建工作作
为重要政治任务和重大民生工程抓紧抓
实，实现了当年重建、当年入住的工作目
标。”日喀则市委常委、副市长索那塔杰说。

以人为本
打造“暖居”“安居”

隆冬时节，寒意渐浓。推开定日县长
所乡森嘎村村民拉巴的新房家门，暖意扑
面而来。“双层玻璃窗密封严实，外面刮着
风，屋里也不冷。”

随后，拉巴带着记者参观了客厅、厨
房等地方，“从搬进来到现在，越住越喜
欢。这新房环境舒适，住着心里也踏实。”
拉巴说。

1月9日，中共中央政治局常务委员
会召开会议，研究部署西藏定日抗震救灾
工作。习近平总书记主持会议并发表重
要讲话。会议强调，要进一步提高重点地
区房屋、基础设施抗震能力和地震灾害应
对能力，做好各项应急准备。

在村庄选址、房屋设计上充分尊重群

众意愿，与群众共商共议；由国内专业设计
团队为群众设计了6种不同房屋户型；重
建房屋配套水、电、网络等基础设施……灾
后重建工作启动以来，当地把住房重建与
冬季保暖、抗震安全相结合，为群众打造舒
适的“暖居”“安居”。

走进森嘎村村民达瓦次仁的新家，客
厅、卧室、厨房、储藏室、卫生间一应俱
全。他说：“与老房相比，新房质量好，室
内还有卫生间，老人孩子洗澡、上厕所更
方便了。”

定日县曲洛乡班久岗村村民旦增曾
参与新房验收工作。现场验收时，他跟着
专家组逐间排查，针对检查发现的门窗开
关不灵活、插座不通电、开关未调试等问
题，现场通知施工单位、监理单位及时整
改，7日后再次复核落实。

如今站在自己新家的客厅，旦增伸手
摸了摸温暖的墙面，再看看自家敞亮的房
屋，忍不住感慨：“即使外面刮风、下雪，屋
内也暖和多了。”

除了住房焕新，公共服务设施的改善
也在稳步推进。不断完善的卫生所、文化
活动中心、运动场等设施，让群众在家门
口就能享受便捷生活。

定日县尼辖乡辖龙村村民拉巴说：
“重建后的村庄各种配套也丰富了，现在
买东西基本不用出村，生活很便捷。”

“质量是灾后重建工作的生命线，是
落实总书记要求的核心抓手。确保灾后
重建每一项工程都经得起检验，切实守护
好群众的切身利益。”定日县委常委、副县
长巴桑罗布说。

跨越向新
“恢复”之上有“超越”

走进定日县长所乡古荣村，村民次仁
扎西正在为邻居检查阳光棚的使用状
况。在灾后重建中，他学会了阳光棚搭建
技术。

“跟着师傅边帮忙边学习。现在村里
谁家棚子角度没找好，谁家棚子不够结
实，我一眼就能看出来。”次仁扎西说，自
己如今凭着新学的本事，成了村里的技术
能手。

8月20日，习近平总书记率中央代表

团出席西藏自治区成立60周年庆祝活
动，在听取西藏自治区党委和政府工作汇
报时指出，要继续做好定日县灾后重建工
作。

次仁扎西的个人成长，正是这片土地
向新生迈进的生动缩影。从断壁残垣到
宜居新居，从信息断联到网络畅通……定
日地震灾后重建不仅实现了“恢复”，更在
居民生活质量、基础设施、产业发展等领
域实现了“超越”。

重建离不开群众的主动参与、同心共
建。当地组织大家参与到废墟清理、环境
整治、维修加固、质量监督、附属设施建设
等环节，增加了群众收入。

技艺的传授，在灾后重建过程中成为
民族团结互助的生动载体。在来自四川
的施工师傅史丛明指导下，昂仁县的扎西
顿珠从认不全工具到能独立完成下水沟
渠开挖。“顿珠学习很仔细，时常追着我问
技术要点，哪怕是测量坡度、校准沟渠走
向这些细节，也非要弄明白才肯罢休。”史
丛明说。

记者从日喀则市灾后恢复重建前方指
挥部办公室了解到，半年多时间里，来自四
川、甘肃、青海、云南等地的汉、藏、回、彝等
多个民族的建设者，与本地群众、党员干部
一起共建，特别是来自其他省市的技术工
人发挥传帮带作用，带动本地群众学习专
业技术，培养了一批本地熟练工人。

群众的增收，与新村产业谋划、基础
设施提升同频共振。定日县的高标准人
工饲草基地、拉孜县的饲料加工项目……
一批带动能力强、就业容量大的特色产业
已初见成效。

“按照总书记‘要继续做好定日县灾
后重建工作’的要求，我们不仅要重建家
园，更要谋划长远，把产业作为灾区未来
经济发展的重要基础和支撑，从多方面加
大倾斜力度，不断增强灾区自我发展能
力。”日喀则市委副书记、市长王方红说。

重建之路还在延伸。
灾后重建不仅是一场与灾害的较量，

更是一次对发展的重塑。在习近平总书记
和党中央的关怀下，在全国人民的支援
下，这片土地上的人们化感恩之心为奋进
之力，在坚守中前行，在奋斗中新生，以更
昂扬的姿态续写雪域高原发展新篇章。

新华社拉萨12月25日电

图①：这是新疆乌尉高速公路前
峡 1 号隧道及附近路段（12 月 20 日
摄，无人机照片）。

图②：新疆乌尉高速公路天山胜
利隧道入口端（12月23日摄）。

图③：新疆乌尉高速公路天山胜
利隧道内景（12月23日摄）。

世界最长高速公路隧道——天山
胜利隧道及其所在的G0711新疆乌鲁
木齐至尉犁高速公路（简称“乌尉高
速”）即将实现全线通车。

天山胜利隧道全长 22.13 公里，
是目前世界最长高速公路隧道。

新华社

（上接第一版）在竞争已然
白热化的美妆领域，作为后来者
的丰金也实现了突围。“我们的
理念是回归科学，以创新原料构
筑核心竞争力。”朱希强说，依托
原料创新和制剂技术升级两大

“法宝”，公司的首款美妆产品
“小红盒”已经打开销路。美妆
项目预计2026年6月交付，含特
妆、医美器械等4大系列，满产后
产值可达30亿元。

孕育新希望

转向生物医药，是丰金的跨
界，也是地方产业升级与龙头企
业转型的同频共振。

牟平区将生物医药产业视
为“一号工程”，拿出黄金地带，
规划了50平方公里的“国际生命
科学城”。在这里，政府通过“链
长制”精准施策，统筹资源，致力
于打造从基础研发、中试放大到
规模化生产的垂直生态体系。
丰金正是这一生态的关键参与
者和受益者。

丰金医美项目作为“蓝色药
谷超级工厂”的首批启动项目，获
得了从土地供应到配套建设的一
系列创新支持。项目用地通过集
体经营性建设用地入市模式解
决，创造了新的范例。“政府+国
企”双主体推动、企业“拎包入住”
的模式，有效降低了企业的初始

投入与时间成本，让企业能够心
无旁骛地搞研发、拓市场。

蓝色药谷生命岛自开工建
设以来，一张张生物医药产业发
展蓝图在此变为现实。目前，总
投资120亿元、建筑面积130万
平方米的蓝色药谷生命岛已全
面投入运营，吸引了34家生物医
药企业进驻。

这种“双向奔赴”产生了强
大的化学反应。丰金项目的落
地，为区域带来了高端制造实
体，吸引了包括120多名研究生
在内的数百名高素质人才聚集，
未来仅医美板块就有望带动约
2500人就业。同时，其高标准的
生产和研发平台具备为行业提
供 CMO/CDMO 服务的能力，
能够赋能上下游企业，增强区域
产业链的韧性与活力。

放眼烟台，一条千亿级生物
医药产业集群正在崛起，200多
家生物医药规上企业在这里聚
集，形成涵盖生物药、化学药、现
代中药、医疗器械等多门类发展
格局，生物医药产业连续多年全
业态主营业务收入突破千亿元。

前方，道路依然漫长，研发
风险、市场挑战、国际竞争无处
不在。但可以肯定的是，丰金的
第二次成长，已然步入快车道。
从广厦到良药，在这片充满生机
的“生命港湾”里，正孕育着关于
健康与未来的新希望。

丰金的跨界

世界最长
高速公路隧道
通车在即

①①

②②

③③


